“Нюдзпоска”

 сикт овмодчоминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Нючпась»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	29 февраля
	2016 г.
	№
	01/02..

О подготовке проектов  Правил землепользования и

 застройки  территорий муниципальных

 образований сельского поселения «Нючпас»
   Руководствуясь Федеральным    законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ "Градостроительный кодекс Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 08.05.2007 N 43-РЗ "О некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике Коми", Уставом муниципального образования сельского поселения «Нючпас»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Осуществить  подготовку проектов Правил землепользования и застройки территорий муниципального образования сельского поселения  «Нючпас», входящего в состав муниципального района "Койгородский".

2.  Утвердить состав комиссии по подготовке проектов  Правил землепользования и застройки муниципального образования  сельского поселения «Нючпас», входящих в состав муниципального района "Койгородский" (приложение №1).

3.   Утвердить Положение о комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований  сельских  поселений «Нючпас»,  входящих в состав муниципального района «Койгородский» (приложение №2).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Койгородский» (http://www.koigorodok.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Нючпас»»                                           А.Б.Самыйлов.
Утвержден

Постановлением

                                                                                                                               главы  сельского поселения «Нючпас»

от 29 февраля 2016 г.    № 01/02

(приложение  №1)

Состав

комиссии по подготовке проектов  Правил землепользования и застройки

территорий муниципального образования  сельского поселения «Нючпас»,

входящего  в состав  муниципального    образования  муниципального района

«Койгородский»
    Председатель комиссии:
Калабин Г.А.      -председатель комиссии,  и.о.первого   заместителя   руководителя   администрации   муниципального    района      «Койгородский»- начальник отдела строительства и коммунального хозяйства;( по согласованию)
    Клинцов А.Ю. -  секретарь комиссии,      архитектор  администрации   муниципального района «Койгородский»; (по согласованию)
    Самыйлов А.Б..-       глава сельского поселения «Нючпас»;

  Пафнучева О.А. -    руководитель Койгородского районного комитета по охране окружающей среды Минприроды Республики Коми (по  согласованию);

  Фадеев И. М.-       главный лесничий - руководитель  ГУ РК «Кажимское лесничество» (по согласованию);

  Тебеньков В.Н.-     главный  специалист-эксперт Сысольского межрайонного отдела  отдела сельского хозяйства и продовольствия Минсельхозпрода Республики Коми (по согласованию);
    Турубанова О.В.-    начальник отдела управления имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района «Койгородский»; (по согласованию)
   Смирнов А.Б. -     начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации   муниципального района  «Койгородский»;(по согласованию)

    Бурылов О.А.  -     начальник управления культуры,  физической культуры и спорта администрации муниципального района  «Койгородский» ;( по согласованию)

 Кочанова Елена Александровна -  начальника отдела государственного градостроительного кадастра республиканского уровня Министерства архитектуры и строительства Республики Коми.

                               Утверждено

Постановлением

главы сельского поселения

от 29.02 2016 г.  № 01/02

(приложение №2)

Положение

о комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки

территорий муниципального образования сельского поселения «Нючпас» входящего в состав муниципального       образования муниципального     района

«Койгородский».

1. Комиссия по подготовке проектов документов территориального планирования муниципального образования сельского поселения «Нючпас» - Правил  землепользования и застройки территорий муниципальных образований сельских поселений «Нючпас», входящего в состав  муниципального     района  «Койгородский»,
 создается в целях разработки проектов документов территориального планирования муниципального образования сельского поселения «Нючпас» (далее - Правила).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законами Республики Коми, иными нормативными актами Республики Коми и муниципального образования сельского поселения «Нючпас», также настоящим Положением.

3.   Комиссия осуществляет свою деятельность в течение всего периода подготовки проектов Правил до момента их утверждения Советом сельского поселения «Нючпас».

4. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии,  секретаря Комиссии и членов Комиссии. Состав Комиссии формируется из работников администрации сельского поселения «Нючпас» и по согласованию  представителей иных органов и организаций,  расположенных на территории муниципального района «Койгородский».

Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением главы  сельского поселения «Нючпас»

 5.   Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия ее членов. В отсутствии члена Комиссии его функции выполняет лицо, его заменяющее.

6.  Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

7. Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии:

8. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя Комиссии.

9. Комиссия осуществляет следующие функции:

9.1. Рассматривает предложения и замечания заинтересованных лиц по проектам Правил.

9.2. Организовывает проведение публичных слушаний по проектам Правил, готовит заключения по результатам публичных слушаний.

9.3.   Обеспечивает гласность при подготовке решений по проектам Правил, опубликовывает результаты публичных слушаний.

9.4.   Обеспечивает внесение изменений в проекты Правил с учетом результатов публичных слушаний.

9.5.   Согласует проекты Правил, направляет их на утверждение в Совет муниципального образования сельского поселения «Нючпас» и главе сельского поселения «Нючпас» на исполнение.

9.6.   Приглашает для выслушивания мнения по существу вопроса руководителей органов местного самоуправления сельского поселения «Нючпас», по согласованию руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Койгородский», руководителей территориальных органов исполнительной власти в Республике Коми.

9.7.    Запрашивает у государственных органов и организаций необходимую информацию, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам.

9.8.   Принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов "за" и "против" голос председательствующего является решающим.

10.    Председатель Комиссии:

10.1. Руководит и контролирует деятельность Комиссии.

10.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.

10.3. Ведет заседания Комиссии.

10.4. Утверждает план мероприятий Комиссии.

10.5. Обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения к проектам, ставит на голосование для выработки решения для внесения в протокол.

10.6. Вносит дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности Комиссии.

10.7. Требует своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

10.8. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, утвержденной планом мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.

10.9. Дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проектов.

10.10. Привлекает других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проектов.

10.11. Созывает в случае необходимости внеочередное заседание Комиссии.

11. Секретарь Комиссии:

11.1. Ведет протокол заседания Комиссии.

11.2. Обеспечивает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии.

11.3. Представляет протокол для подписания председателю комиссии и направляет всем членам Комиссии для ознакомления.

11.4. Извещает всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания.

12. Члены Комиссии:

12.1. Принимают участие в разработке плана мероприятий Комиссии.

12.2. Участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии.

12.3. Своевременно выполняют все поручения председателя Комиссии.

12.4. Высказывают замечания предложения, дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов, Правил со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов Республики Коми и другие обоснованные обстоятельства.

12.5. Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

13.    Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии. Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проектам Правил. К протоколу могут прилагаться копии материалов по теме заседания.

14. Решения Комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний, дополнений, вносятся в проекты, Правил.

15. Комиссия прекращает свою деятельность после принятия Советом муниципального образования сельского поселения «Нючпас» решения об утверждении проекта.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению главы сельского поселения «"Нючпас"»

от 29.02.2016 года № 01/02

Калабин Г.А.      -председатель комиссии,   -

и.о.первого   заместителя   руководителя

администрации   муниципального    района

    «Койгородский»-

начальник отдела строительства и коммунальног

о хозяйства ( по согласованию)

    Клинцов А.Ю. -  секретарь комиссии,    -

 архитектор  администрации   муниципального

 района «Койгородский» (по согласованию)
  Пафнучева О.А. -    руководитель -

Койгородского районного комитета по

 охране окружающей среды Минприроды

 Республики Коми (по  согласованию)
  Фадеев И. М.-      главный лесничий -

руководитель  ГУ РК «Кажимское лесничество»

 (по согласованию)
  Тебеньков В.Н.-     главный   -

 специалист-эксперт Сысольского межрайонного

 отдела  отдела сельского хозяйства и

 продовольствия Минсельхозпрода

 Республики Коми (по согласованию)
    Турубанова О.В.-    начальник отдела -

 управления имуществом и природными

ресурсами администрации муниципального

 района «Койгородский» (по согласованию) -
   Смирнов А.Б. -     начальник отдела по делам

ГО и ЧС администрации   муниципального района

  «Койгородский» (по согласованию)
    Бурылов О.А.  -     начальник управления -

 культуры,  физической культуры и спорта

администрации муниципального района

  «Койгородский» ( по согласованию)

 Кочанова Елена Александровна -  начальник отдела

государственного градостроительного кадастра

республиканского уровня Министерства архитектуры

 и строительства Республики Коми (по согласованию).